合成燃料研究会（第３回）

議事要旨

○日時

令和 3年 4月 16日（金）14:00～15:30

○場所

経済産業省 本館 17階第 2特別会議室

○出席者

大塚委員、里川委員、高木委員、高橋氏（中本委員代理）、藤山委員、室井講師、餅田委

員、吉村委員、米田委員、和迩委員

○議事次第

１．開会

２．議題

（１）事務局からの中間取りまとめ（案）に関する説明

（２）自由討議

３．閉会

○議事概要

 事務局より資料 3「中間取りまとめ（案）」について説明。

 委員から出された以下のような意見を踏まえ、修正したものを後日公表することを確

認。

 合成燃料の商用化に向けたスケジュールについて。

 合成燃料を導入する際のコストの捉え方について。

 中間取りまとめ後の合成燃料検討体制について。

 エネルギーセキュリティの観点から、合成燃料の優位性について。